
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j.: KUOK 33494/2019                                                                 Olomouc 25. 3. 2019                              
SpZn.: KÚOK/31962/2019/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Hranice – Severovýchodní obchvat (březen 2019)“ zařazeného 
v kategorii II, bodu 49 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon“), oznámení záměru „Hranice – Severovýchodní obchvat (březen 2019)“, 
k. ú. Hranice, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, 
IČ 00301311. 

Zpracovatelem oznámení je společnost INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 
Brno, IČ 28346581. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Hranice 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru stavební úřad, životního 
prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice a na oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK844. 
 
Charakteristika záměru: 
 
Předmětem záměru je výstavba silničního obchvatu v severovýchodním segmentu 
města Hranice. Účelem záměru je vymístění tranzitní dopravy z centrální části města 
Hranice, snížení zátěže obyvatelstva a veřejného prostoru vlivy silniční dopravy  
a vytvoření podmínek pro zajištění kapacity, bezpečnosti a přiměřeného komfortu 
funkce komunikačního systému Olomouckého kraje a města Hranice, včetně 
zlepšení dopravní obslužnosti průmyslových areálů v okolí obchvatu. Pro tranzitní 
dopravu je záměr přímou náhradou příslušných úseků silnic I/47 a II/440, které 

http://www.olkraj.cz/


2 
 

v současné době prochází centrální částí města. Trasa obchvatu začíná na silnici 
II/440 v bezprostřední blízkosti stávající zástavby (s respektováním koridoru průplavu 
Dunaj - Odra - Labe), křížení je řešeno stykovou křižovatkou. Trasa dále pokračuje 
přes území, které je dotčeno řadou stožárů nadzemního vedení velmi vysokého 
napětí a vysokého napětí. Krátce po odpojení ze silnice II/440 kříží trasa obchvatu 
vodoteč a sjezd do areálu HRKLOMI. Následně trasa prochází podél areálu OMZ 
Hranice z jižní strany a pokračuje mostem nad železniční tratí č. 270 a účelovou 
komunikací v prostoru mezi vlečkou a areálem AVL Moravia. Před křížením obchvatu 
s ulicí Tovární přechází trasa obchvatu na těleso vlečky, která bude za tímto účelem 
zkrácena. Účelová komunikace podél areálu AVL Moravia bude přeložena. Křížení  
s ulicí Tovární je řešeno průsečnou nebo okružní (resp. mimoúrovňovou) křižovatkou. 
V dalším úseku je obchvat veden přes údolní nivu říčky Ludiny a dále pokračuje  
v souběhu s železniční tratí č. 280 až po křížení s účelovou komunikací navazující  
na ulici Nová. Na konci úseku trasa obchvatu zatáčí podél areálu Cetris a připojuje se 
okružní křižovatkou na silnici I/47. Délka trasy obchvatu činí cca 2,3 km. 

 
Olomoucký kraj a město Hranice (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení  
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Hranice v souladu 
s ust. § 16 odst. 2 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o datu 
vyvěšení této informace zdejšímu úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
b.plainerova@olkraj.cz).  
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a město Hranice (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován 
uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 
cit. zákona může každý zaslat na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství  
do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce 
Olomouckého kraje.  

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.   

  Otisk úředního razítka 
 
Otisk úředního razítka 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
Příloha: oznámení 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


3 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 Město Hranice 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – 

zde 
 Městský  úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, 

Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 

41, 772 11 Olomouc 
 Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 

 
Oznamovatel 
 Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

 
Zpracovatel oznámení 
 INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

 
Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 

65, 110 00 Praha 10  
 Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 

Vsetín 
 

 
 
 


		2019-03-26T08:40:54+0000
	Not specified




